
 

 
1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 
 

 
U.D.B.S.        
       

I L R E T T O R E 
 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 41° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2586 del 05.06.2025 e successive rettifiche e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE - 41° ciclo - di 
durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 17 posti così suddivisi: n. 13 con 
borsa di studio e n. 4 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 2984 del 27/06/2025, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 17 posti così suddivisi: n. 13 con borsa di studio e n. 4 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in MEDICINA CLINICA E 
SPERIMENTALE - 41° ciclo - di durata triennale. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4041 del 24/09/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
2 

 

 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

 

1. 2240053 LAULETTA GIUSEPPE 01/03/1994 98/100 

2. 2257609 RANIERI LUISA 04/10/1992 94/100 

3. 2249045 TRAINO FRANCESCO 19/01/1999 92/100 

4. 2204524 MASTROSIMONE ANNAMARIA 27/07/1999 91/100 

5. 2229844 PEZZELLA VITOLANTE 24/09/1994 90/100 

6. 2234277 MEMOLI GINA 11/08/1998 89/100 

7. 2222044 PERRELLA ERICA 27/11/1998 88/100 

8. 2236512 SELLERI ELVIRA 19/05/1995 87/100 

9. 2245482 POLESE PINA 07/03/1996 86/100 

10. 2257754 ASSUNTO ANTONIA 15/03/1985 85/100 

11. 2251462 DE ROSA ANTONIO 06/04/1993 84/100 

12. 2255073 D'ALTERIO FEDERICA 05/06/1998 83/100 

13. 2208867 SOMMA JOLANDA 08/06/1993 82/100 

14. 2211434 ROTONDO ROBERTA 04/04/1997 81/100 

15. 2233131 DE FAZIO GIANLUCA RENATO 03/02/1994 80/100(precede per età) 

16. 2234577 CHIAPPETTI ROSARIA 10/09/1987 80/100 

17. 2229837 DELLE CAVE VALERIA 26/05/1993 79/100 

18. 2253354 BUCCIERO CANDIDA 23/07/1988 78/100 

19. 2241918 BASSOLINO RITA 23/06/1997 77/100 

20. 2258563 SANTANGELO ALFONSO 09/01/1999 76/100 

21. 2240542 ALIBERTI ANGELO 18/03/1997 75/100(precede per età) 

22. 2234694 DOCIMO ANNAMARIA 22/11/1996 75/100 

23. 2207556 SZABÓ ANNAMÁRIA 16/01/1998 74/100(precede per età) 

24. 2218676 VINCIGUERRA CATERINA 25/01/1997 74/100(precede per età) 

25. 2229750 FIORE FRANCESCO 08/10/1993 74/100 

26. 2245315 PARENTE ERIKA 30/06/1997 73/100 

27. 2242474 CALIENDO ALESSANDRA 12/04/1999 72/100(precede per età) 

Identificativo     Cognome       Nome                            Data di Nascita            Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4041 del 24/09/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
3 

28. 2242776 CAIANIELLO ANTONIETTA 15/07/1998 72/100 

29. 2254580 MARINO ALBERTO 28/05/2000 71/100(precede per età) 

30. 2256325 ORDINE LEOPOLDO 30/10/1995 71/100(precede per età) 

31. 2248390 DI SANTO MARIAFRANCESCA 30/03/1995 71/100 

32. 2254783 NARDINI GERMANA 30/10/1991 70/100 

33. 2257863 CRETELLA MARIA 20/09/1997 68/100(precede per età) 

34. 2212291 FUSCO FLAVIA 07/01/1990 68/100 

35. 2252623 MODUGNO FRANCESCO PAOLO 25/09/1999 67/100(precede per età) 

36. 2224335 CIPRIANO ALFREDO 02/06/1999 67/100(precede per età) 

37. 2258752 DI GENNARO SIMONA 10/03/1995 67/100(precede per età) 

38. 2236782 MAZZEO PIETRO 15/01/1991 67/100 

39. 2260300 DORATO ALESSANDRO 08/05/1994 66/100(precede per età) 

40. 2258969 DELL'OTTO FABIO 08/06/1980 66/100 

41. 2255417 BRUNO FRANCESCO 13/06/1999 64/100 

42. 2259443 AVITABILE CHIARA 06/05/1992 63/100 

43. 2211718 RAIOLA GAETANO 27/03/1999 62/100 

 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

LAULETTA GIUSEPPE 

RANIERI LUISA 

TRAINO FRANCESCO 

MASTROSIMONE ANNAMARIA 

PEZZELLA VITOLANTE 

MEMOLI GINA 

PERRELLA ERICA 

SELLERI ELVIRA 

POLESE PINA 

ASSUNTO ANTONIA 

DE ROSA ANTONIO 

D'ALTERIO FEDERICA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4041 del 24/09/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
4 

SOMMA JOLANDA 

ROTONDO ROBERTA 

DE FAZIO GIANLUCA RENATO 

CHIAPPETTI ROSARIA 

DELLE CAVE VALERIA 

 
IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Pellegrino Palumbo 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4041 del 24/09/2025
Firmatari: LORITO Matteo


